GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

Processo Nº: 00002.011531/2021-41

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 001/2023

Nº PROCESSO SEI 00002.011531/2021-41
Nº AUTOMÁTICO DE

CONTRATO NO SIAFE-
PI

22005240

FUNDAMENTO LEGAL ART 25, INC I, DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDENCIA

CODIFICAÇÃO DA UG
NO SIAFE

210101 - SEAD

CONTRATADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
CNPJ DO

CONTRATADO
07.797.967/0001-95

RESUMO DO OBJETO
CONTRATADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DISPONIBILIZAÇÃO DO ACESSO A 03 (TRÊS) ASSINATURAS ANUAIS DE

FERRAMENTA ON-LINE DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PRAZO DE VIGENCIA
12 (DOZE) MESES, INICIANDO-SE A PARTIR DA DATA DA DISPONIBILIZAÇÃO

DA SENHA DE ACESSO AO BANCO DE PREÇOS
PRAZO DE EXECUÇÃO IMEDIATO

VALOR GLOBAL  R$ 29.625,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
04.122.0010.2000 – ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE

FONTE DE RECURSOS 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
NATUREZA DA

DESPESA
339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE

2023NR00044

Nº NOTA
PATRIMONIAL NO

SIAFE
2023RO01397

18/01/25, 15:35 SEI/GOV-PI - 6905895 - SEAD_Termo_de_Ratificação_de_Dispensa

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7803413&infra_sistema… 1/2

Documento assinado eletronicamente por JULIANA DE CARVALHO NEVES - Matr.372549-9,
Assessora Técnica II, em 14/03/2023, às 13:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2,
Secretário de Estado, em 14/03/2023, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6905895 e
o código CRC FBD67B60.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São
Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - http://www.seadprev.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.011531/2021-
41

 SEI nº
6905895

18/01/25, 15:35 SEI/GOV-PI - 6905895 - SEAD_Termo_de_Ratificação_de_Dispensa

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7803413&infra_sistema… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=50333&infra_hash=ecf31f1eb6e1645671a747deef5bac8b
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=50333&infra_hash=ecf31f1eb6e1645671a747deef5bac8b